
BOE núm. 114 Lunes 13 mayo 2002 17289

Y en prueba de conformidad, suscriben el presente Convenio en dupli-
cado ejemplar en el lugar y fecha anteriormente indicados.

Firmado: El Director general del Catastro: Don Jesús. S. Miranda Hita
y el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Ferrol: Don Xaime Bello Costa.

ANEXO I

Listado informativo del mes de... . . . . . . . . . . . . . . relativo al número de
expedientes tramitados por el Ayuntamiento de Ferrol en virtud del
Convenio suscrito con fecha 15 de abril de 2002 con la Dirección General

del Catastro

Entidad colaboradora: Ayuntamiento de Ferrol

Pendientes
inicio

Reclasi-
ficados Entrados Despa-

chados
Pendientes

finTipo de expediente

902 Nueva construcción
urbana.

Número unidades urba-
nas.

902 Otras alteraciones
urbana.

MINISTERIO DEL INTERIOR

9226 RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2002, de la Dirección General
de la Policía, por la que se declara apto a don Manuel
Ángel Moreno Masalías en las pruebas de aptitud técni-
co-profesional para Auxiliares de Detective.

En cumplimiento de la sentencia firme número 880 dictada por la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Madrid, en recurso número 769/1998, interpuesto por don Manuel Ángel
Moreno Masalías y en aplicación de la Resolución de la Dirección General
de la Policía de 25 de noviembre de 1996 («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 298, de 11 de diciembre), por la que se convocaban pruebas de aptitud
técnico profesional para Auxiliares de Detective, cuya superación sustituirá
al diploma de Detective privado en los expedientes de habilitación para
la obtención de la tarjeta de identidad profesional de Detective privado
y realizadas las citadas pruebas de aptitud técnico-profesional por don
Manuel Ángel Moreno Masalías, se dispone lo siguiente:

Primero.—A propuesta del Tribunal calificador, declarar apto a don
Manuel Ángel Moreno Masalías en las pruebas de aptitud técnico-profe-
sional para Auxiliares de Detective.

Segundo.—Oportunamente don Manuel Ángel Moreno Masalías recibirá
comunicación a través de la Unidad Central de Seguridad Privada de la
Comisaría General de Seguridad Ciudadana, del procedimiento para la
tramitación del expediente de habilitación a que se refiere el punto 5
de la convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común y disposición adicional deci-
moquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcio-
namiento de la Administración General del Estado, se puede interponer
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de la Policía
en el plazo de un mes, en los términos establecidos por el artículo 116
y concordantes de aquella Ley y contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, según lo establecido en los artículos 10.1.i) y 14 de la Ley 29/1998,

de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
en el plazo de dos meses, conforme a lo dispuesto en el artículo 46 de
esta misma Ley.

Madrid, 19 de abril de 2002.—El Director general, Juan Gabriel Cotino
Ferrer.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

9227 RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2002, de la Dirección Gene-
ral de Universidades, por la que se adjudican ayudas para
«Estancias de Profesores de Universidad y Escuelas Uni-
versitarias españoles en Centros de Enseñanza Superior
y de Investigación españoles y extranjeros, incluido el Pro-
grama «Salvador de Madariaga», dentro del Programa
Nacional de Ayudas para la Movilidad de Profesores de
Universidad Españoles y Extranjeros.

Por Resolución de 10 de octubre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 29 de octubre), de la Secretaría de Estado de Educación y Universidades,
se convocó el Programa Nacional de Ayudas para la movilidad de Profesores
de Universidad españoles y extranjeros.

Una vez evaluadas por la Agencia Nacional de Evaluación y Prospectiva
las solicitudes de ayuda presentadas a la modalidad A y elevada la corres-
pondiente propuesta por la Comisión de Selección, en cumplimiento de
lo establecido en el apartado 4,

En uso de las atribuciones conferidas por la Resolución de convocatoria,
he resuelto:

Primero.—Conceder las ayudas para estancias de Profesores de Uni-
versidad y Escuelas Universitarias españoles en Centros de Enseñanza
Superior y de Investigación españoles y extranjeros, incluido el Programa
«Salvador de Madariaga» que se relacionan en el anexo de esta Resolución,
por un importe total de dos millones doscientos cuarenta y dos mil cua-
trocientos sesenta y dos euros (2.242.462 euros).

Segundo.—Denegar las solicitudes no relacionadas en el anexo, al no
haber alcanzado su evaluación científica el orden de prioridad impuesto
en su disciplina científica por la concurrencia competitiva, en función
de las disponibilidades presupuestarias del Programa.

Tercero.—El gasto resultante será imputado a la aplicación presupues-
taria 18.07.541A.781 de los vigentes Presupuestos Generales del Estado,
con el siguiente desglose económico:

Anualidad 2002: 1.792.462 euros.
Anualidad 2003: 450.000 euros.

Los beneficiarios de estas ayudas quedan obligados al cumplimiento
de lo establecido en el apartado A.8 de la Resolución de 10 de octubre
de 2001, de convocatoria del Programa.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición,
al amparo de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Asimismo, podrá inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en
el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa, y el artículo 66 de la Ley Orgáni-
ca 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por
la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la fecha de su notificación de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. Dicho recurso no
podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo sea resuelto
expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 18 de abril de 2002.—El Director general, Ismael Crespo Mar-
tínez.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Formación y Movilidad del Profesorado
Universitario.



17290 Lunes 13 mayo 2002 BOE núm. 114

ANEXO

Importe
Nombre Referencia Fecha inicio Fecha fin Organismo de destino País Ayuda mes Ayuda viaje

2002 2003

AGUADE BOVER, JAUME. PR2002-0095 01-SEP-2002 28-FEB-2003 UNIVERSITY OF WISCONSIN AT
MADISON.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000 6.000

ALBERTI WIRSING, MAR-
GARITA.

PR2002-0014 01-SEP-2002 31-AGO-2003 UNIVERSITA DI PERUGIA. ITALIA. 2.750 2.400 13.400 22.000

ALEMAN LLANSO, CAR-
LOS.

PR2002-0040 01-SEP-2002 28-FEB-2003 UNIVERSIDAD DE TWENTE. PAISES BAJOS. 2.750 2.400 13.400 5.500

ALVAREZ HERRERO, M.
CARMEN.

PR2002-0179 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSIDAD DE MINNESOTA. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

ANDRES AUCEJO, EVA. PR2002-0041 01-MAY-2002 31-AGO-2002 UNIVERS ITA DI ROMA «LA
SAPIENZA».

ITALIA. 2.750 2.400 13.400

A S E N S I O B R O U A R D ,
MIKEL.

PR2002-0190 01-JUN-2002 30-SEP-2002 COLORADO STATE UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000

ASENSIO MARTINEZ ,
AMPARO.

PR2002-0097 01-MAY-2002 31-DIC-2002 CITY UNIVERSITY OF NEW YORK. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 27.000

BARRIO ESPARDUCER,
ELADIO.

PR2002-0099 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSIDAD TECNICA DE DINA-
MARCA.

DINAMARCA. 2.750 2.400 10.650

BAYLINA FERRE, MIREIA. PR2002-0104 01-SEP-2002 30-NOV-2002 UNIVERSITY OF ARIZONA. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000
BEIVIDE PALACIO, JULIO

RAMON.
PR2002-0043 01-MAY-2002 30-SEP-2002 ADELAIDE UNIVERSITY. AUSTRALIA. 3.000 3.300 18.300

BENITEZ ORTUZAR, IGNA-
CIO FRANCISCO.

PR2002-0044 01-JUN-2002 31-AGO-2002 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI
FIRENZE.

ITALIA. 2.750 2.400 10.650

BERICAT ALASTUEY,
EDUARDO.

PR2002-0102 01-NOV-2002 31-JUL-2003 UNIVERSITY OF CALIFORNIA. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 9.000 21.000

BIENVENIDO BARCENA,
JOSE FERNANDO.

PR2002-0101 01-MAY-2002 31-JUL-2002 U N I V E R S I D A D L O U I S P A S -
TEUR-STRASBOURG I /CNRS.

FRANCIA. 2.750 2.400 10.650

BLAS ARROYO, JOSE
LUIS.

PR2002-0036 01-SEP-2002 28-FEB-2003 UNIVERSITY OF SOUTHERN CALI-
FORNIA.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000 6.000

BOULLON AGRELO, ANA
ISABEL.

PR2002-0045 01-OCT-2002 30-JUN-2003 THE QUEEN’S COLLEGE (OXFORD
UNIVERSITY).

REINO UNIDO. 2.750 2.400 10.650 16.500

BRUQUE GAMEZ, SEBAS-
TIAN.

PR2002-0181 01-JUN-2002 31-DIC-2002 UNIVERSITE PIERRE ET MARIE
CURIE.

FRANCIA. 2.750 2.400 21.650

CAMPANARIO LARGUE-
RO, JUAN MIGUEL.

PR2002-0046 01-JUN-2002 31-AGO-2002 UNIVERSITY OF WOLLONGONG. AUSTRALIA. 3.000 3.300 12.300

CANLE LOPEZ, MOISES. PR2002-0103 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSIDADE DE COIMBRA. PORTUGAL. 2.750 2.400 10.650
CARABALLO GARRIDO,

TOMAS.
PR2002-0106 01-JUN-2002 31-AGO-2002 UNIVERSITY OF WARWICK. REINO UNIDO. 2.750 2.400 10.650

CARABAÑA MORALES,
JULIO.

PR2002-0105 01-MAY-2002 31-JUL-2002 UNIVERSIDAD POMPEU FABRA. ESPAÑA. 1.240 880 4.600

CARMONA PIDAL, JUAN
ANTONIO.

PR2002-0080 01-JUN-2002 30-NOV-2002 INRA. FRANCIA. 2.750 2.400 18.900

CARRASCO ALONSO ,
FELIX ANGEL.

PR2002-0107 01-JUN-2002 31-AGO-2002 UNIVERSITA DI ROMA «TOR VER-
GATA».

ITALIA. 2.750 2.400 10.650

CARRION GARCIA, JOSE
SEBASTIAN.

PR2002-0002 01-MAY-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITY OF OXFORD. REINO UNIDO. 2.750 2.400 16.150

CASA RIVAS, LUIS GON-
ZALO DE LA.

PR2002-0108 01-MAY-2002 31-JUL-2002 UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO. ESPAÑA. 1.240 880 4.600

CASADESUS FA, MARTI. PR2002-0109 01-SEP-2002 31-DIC-2002 UNIVERSITY OF ALBERTA. CANADA. 3.000 3.000 15.000
CASTELLOTE OLIVITO,

JUAN MANUEL.
PR2002-0021 01-MAY-2002 31-OCT-2002 MRC-UCL. REINO UNIDO. 2.750 2.400 18.900

C A S T R I L L O R O M O N ,
PEDRO.

PR2002-0081 01-MAY-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITY OF MERYLAND. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 18.000

CODOÑER MERINO, CAR-
MEN.

PR2002-0111 01-MAY-2002 31-JUL-2002 THE WARBURG. REINO UNIDO. 2.750 2.400 10.650

COLINO GARCIA, JOSE
MIGUEL.

PR2002-0112 01-JUN-2002 30-SEP-2002 C.S.I.C. ESPAÑA. 1.240 880 5.840

COLOMER FELIU, JORDI. PR2002-0113 01-JUN-2002 31-AGO-2002 C.S.I.C. ESPAÑA. 1.240 880 4.600
COLTELL SIMON, OSCAR. PR2002-0116 01-JUL-2002 30-SEP-2002 TUFTS UNIVERSITY-UNITED STA-

TES DEPARTMENT OF AGRICUL-
TURE.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

CORELLA PIQUER, M.
DOLORES.

PR2002-0115 01-JUL-2002 30-SEP-2002 TUFTS UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

CORROCHANO PELAEZ,
LUIS MARIA.

PR2002-0083 01-JUL-2002 30-SEP-2002 STANFORD UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

COY FUSTER, MARIA
PILAR.

PR2002-0084 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITY OF TENNESSEE. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

C R E S P O A R T I A G A ,
DANIEL.

PR2002-0117 01-SEP-2002 31-JUL-2003 UNIVERSITY OF OXFORD. REINO UNIDO. 2.750 2.400 13.400 19.250



BOE núm. 114 Lunes 13 mayo 2002 17291

Importe
Nombre Referencia Fecha inicio Fecha fin Organismo de destino País Ayuda mes Ayuda viaje

2002 2003

C U A D R A S M O R A T O ,
XAVIER.

PR2002-0118 01-SEP-2002 31-AGO-2003 UNIVERSIDAD DE PENNSYLVA-
NIA.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000 24.000

CUENCA GARCIA, MARIA
ANGELES.

SM2002-0005 01-AGO-2002 31-DIC-2002 INSTITUTO UNIVERSITARIO
EUROPEO DE FLORENCIA.

ITALIA. 2.404 2.400 14.420

DIAZ BARRADO, CASTOR
MIGUEL.

PR2002-0048 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITE DE NANTES. FRANCIA. 2.750 2.400 10.650

DIAZ FERNANDEZ, JOSE
RAMON.

PR2002-0182 01-AGO-2002 31-AGO-2002 INTERNATIONAL SHAKESPEARE
ASSO. SHAKESPEARE BIRTH-
PLACE TRUST.

REINO UNIDO. 2.750 2.750

01-OCT-2002 30-NOV-2002 BRITISH FILM INSTITUTE. REINO UNIDO. 2.750 5.500
01-ENE-2003 28-FEB-2003 THE FOLGER SHAKESPEARE

LIBRARY.
ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 9.000

DIAZ GITO , MANUEL
ANTONIO.

PR2002-0120 01-JUN-2002 31-AGO-2002 UNIVERSITY OF EDINBURGH. REINO UNIDO. 2.750 2.400 10.650

DIAZ GUILERA, ALBER-
TO.

PR2002-0085 01-JUN-2002 30-SEP-2002 HARVARD MEDICAL SCHOOL. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000

DIAZ VERA, JAVIER ENRI-
QUE.

PR2002-0121 01-AGO-2002 31-OCT-2002 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI
FIRENZE.

ITALIA. 2.750 2.400 10.650

D O M I N G O M I G U E L ,
RAFAEL.

PR2002-0122 01-JUN-2002 31-AGO-2002 MINISTERE NATIONALE, DE LA
RECHERCHE ET TECHNOLOGIE.

FRANCIA. 2.750 2.400 10.650

EIROA DE SAN FRANCIS-
CO, CARLOS.

PR2002-0086 01-AGO-2002 31-JUL-2003 EUROPEAN SPACE AGENCY. PAISES BAJOS. 2.750 2.400 16.150 19.250

ELENA FITO, SANTIAGO
FRANCISCO.

PR2002-0087 01-JUL-2002 30-SEP-2002 MICHIGAN STATE UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

ENTRENA GUADIX, ANTO-
NIO JOSE.

PR2002-0123 01-SEP-2002 31-JUL-2003 UNIVERSIDAD DE PERUGIA. ITALIA. 2.750 2.400 13.400 19.250

FALQUE REY , EMMA
MARIA.

PR2002-0124 01-OCT-2002 31-JUL-2003 UNIVERSIDAD DE CAMBRIDGE. REINO UNIDO. 2.750 2.400 10.650 19.250

F E R N A N D E Z L O P E Z ,
ARSENIO.

PR2002-0125 01-MAY-2002 31-OCT-2002 NOTTINGHAM TRENT UNIVER-
SITY.

REINO UNIDO. 2.750 2.400 18.900

F E R N A N D E Z N I E T O ,
FRANCISCO JAVIER.

PR2002-0088 01-MAY-2002 31-AGO-2002 UNIVERSITAT POSTSDAM. ALEMANIA. 2.750 2.400 13.400

F E R R E R A N G L A D A ,
NURIA.

PR2002-0050 01-SEP-2002 28-FEB-2003 MAX PLANCK INSTITUT. ALEMANIA. 2.750 2.400 13.400 5.500

FERRI RABASA, FRAN-
CESC JOSEP.

PR2002-0126 01-JUL-2002 31-DIC-2002 MICHIGAN STATE UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 21.000

GANAU CASAS, JOAN. PR2002-0051 01-JUN-2002 31-AGO-2002 OXFORD BROOKES UNIVERSITY. REINO UNIDO. 2.750 2.400 10.650
GARCIA DE LA VEGA,

JOSE MANUEL.
PR2002-0127 01-JUN-2002 31-AGO-2002 UNIVERSITY OF ALBERTA. CANADA. 3.000 3.000 12.000

GELABERT GONZALEZ,
JUAN ELOY.

PR2002-0005 01-MAY-2002 31-JUL-2002 MINISTERE DE L’EDUCATION
NATIONALE.

FRANCIA. 2.750 2.400 10.650

GILABERT CERVERA,
JAVIER.

PR2002-0132 01-JUN-2002 30-SEP-2002 UNIVERSIDAD DE QUEBEC EN
RIMOUSKI (UQAR).

CANADA. 3.000 3.000 15.000

G I N E R P O N S , R O S A
MARIA.

PR2002-0031 01-SEP-2002 31-AGO-2003 QUEEN MARY AND WESTFIELD
COLLEGE. UNIV. LONDON.

REINO UNIDO. 2.750 2.400 13.400 22.000

GOMEZ COLOMER, JUAN
LUIS.

PR2002-0037 01-JUL-2002 30-SEP-2002 INSTITUT FÜR KRIMINOLOGIE
U N D W I R T S C H A F T S S T R A -
FECHT.

ALEMANIA. 2.750 2.400 10.650

GOMEZ SALVADOR, SAN-
TIAGO.

PR2002-0128 01-MAY-2002 31-OCT-2002 CORNELL UNIVERSITY MEDICAL
COLLEGE.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 21.000

GONZALEZ CRUZ, DAVID. PR2002-0090 01-JUN-2002 31-JUL-2002 ECOLE DES HAUTES ETUDES EN
SCIENCES SOCIALES.

FRANCIA. 2.750 2.400 7.900

G O N Z A L E Z D I A Z ,
MANUEL.

PR2002-0133 01-SEP-2002 31-DIC-2002 UNIVERSITY OF MICHIGAN. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000

GONZALEZ FERNANDEZ,
DAVID JOSE.

PR2002-0010 01-OCT-2002 31-AGO-2003 QUEEN’S UNIVERSITY. CANADA. 3.000 3.000 12.000 24.000

GONZALEZ LOPEZ VAL-
CARCEL, BEATRIZ.

PR2002-0134 01-MAY-2002 31-JUL-2002 MIT (MASSACHUSSETS INSTITU-
TE OF TECHNOLOGY).

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

GORGORIO SOLA, MARIA
NURIA.

PR2002-0052 01-SEP-2002 28-FEB-2003 UNIVERSITY OF WISCONSIN
MADISON.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000 6.000

GUTIERREZ GUTIERREZ,
JAIME.

PR2002-0009 01-MAY-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITY OF CALIFORNIA. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 18.000

HERNANDEZ MATEO,
FERNANDO.

PR2002-0135 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITY OF OTTAWA. CANADA. 3.000 3.000 12.000

HERNANDO PERICAS,
FRANCISCO JAVIER.

PR2002-0053 01-MAY-2002 30-ABR-2003 PANASONIC TECHNOLOGIES
COMPANY.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 27.000 12.000

IBAÑEZ MENDIZABAL,
RAQUEL.

PR2002-0136 01-MAY-2002 31-OCT-2002 UNIVERSITY TWENTE. PAISES BAJOS. 2.750 2.400 18.900



17292 Lunes 13 mayo 2002 BOE núm. 114

Importe
Nombre Referencia Fecha inicio Fecha fin Organismo de destino País Ayuda mes Ayuda viaje

2002 2003

ITURBE ORMAECHEA
CORTAJARENA, IÑIGO.

PR2002-0137 01-AGO-2002 31-JUL-2003 STANFORS UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 18.000 21.000

J I M E N E Z M O R A L E S ,
FRANCISCO DE PAULA.

PR2002-0176 01-JUN-2002 30-SEP-2002 UNIVERSIDAD DE LAUSANNE. SUIZA. 3.000 2.400 14.400

L L O B E T D A L M A S E S ,
ANTONI.

PR2002-0158 01-MAY-2002 31-JUL-2002 UNIVERSITY OF STANFORD. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

L O P E Z M A R T I N E Z ,
MARIO.

PR2002-0056 01-MAY-2002 31-AGO-2002 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI
FIRENZE.

ITALIA. 2.750 2.400 13.400

LOPEZ POYATO, JOSE
MANUEL.

PR2002-0142 01-MAY-2002 31-JUL-2002 ACADEMIA POLACA DE CIEN-
CIAS.

POLONIA. 3.000 2.400 11.400

LOPEZ ROMERO, JUAN
MANUEL.

PR2002-0185 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITE PIERRE ET MARIE
CURIE (PARIS VI).

FRANCIA. 2.750 2.400 10.650

LOSADA RODRIGUEZ, IÑI-
GO JAVIER.

PR2002-0023 01-JUL-2002 30-SEP-2002 CORNELL UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

LUIS MARTINEZ, ZENON. PR2002-0143 01-MAY-2002 31-JUL-2002 UNIVERSITY OF LONDON. REINO UNIDO. 2.750 2.400 10.650
LUQUE PARRA, MANUEL. PR2002-0057 01-MAY-2002 31-OCT-2002 UNIVERSIDAD DE CALIFORNIA

EN BERKELEY.
ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 21.000

M A R I N R O D R I G U E Z ,
ANTONIO.

PR2002-0091 01-JUL-2002 30-SEP-2002 EUROPEAN BIOINFORMATICS
INTITUTE.

REINO UNIDO. 2.750 2.400 10.650

MARRERO TELLADO,
JOSE JUAN.

PR2002-0059 01-MAY-2002 31-ENE-2003 UNIVERSITAT BONN. ALEMANIA. 2.750 2.400 24.400 2.750

M A R T I C U N Q U E R O ,
RAFAEL.

PR2002-0060 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITY OF COLORADO. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

MARTIN DE LA GUARDIA,
RICARDO MANUEL.

SM2002-0004 01-MAY-2002 31-JUL-2002 INSTITUTO UNIVERSITARIO
EUROPEO.

ITALIA. 2.404 2.400 9.612

MARTIN HERRAN, GUIO-
MAR.

PR2002-0013 01-OCT-2002 30-SEP-2003 UNIVERSITE DE MONTREAL. CANADA. 3.000 3.000 12.000 27.000

MARTIN VIDE, CARLOS. PR2002-0092 01-JUN-2002 30-SEP-2002 STATE UNIVERSITY OF NEW
YORK BIRGHAMTON.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000

MARTINEZ CASASNOVAS,
JOSE ANTONIO.

PR2002-0024 01-SEP-2002 30-NOV-2002 KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEU-
VEN.

BELGICA. 2.750 2.400 10.650

MARTINEZ SALINAS, EVA
MARIA.

PR2002-0012 01-JUL-2002 31-DIC-2002 UNIVERSIDAD DE BIRMINGHAM,
BUSINESS SCHOOL.

REINO UNIDO. 2.750 2.400 18.900

MAS PLA, JOSEP. PR2002-0144 01-JUL-2002 31-OCT-2002 UNIVERSITY OF CALIFORNIA-DA-
VIS.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000

MATEU MARQUES, M.
CARMEN.

PR2002-0062 01-SEP-2002 30-NOV-2002 YORK UNIVERSITY. CANADA. 3.000 3.000 12.000

M O L I N A F I G U E R A S ,
JOAN.

PR2002-0063 01-JUN-2002 30-NOV-2002 UNIVERS ITA DI ROMA «LA
SAPIENZA».

ITALIA. 2.750 2.400 18.900

M O N T O Y A J I M E N E Z ,
PEDRO.

PR2002-0146 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITÄT TÜBINGEN. ALEMANIA. 2.750 2.400 10.650

MOYA ESPI, CARLOS JOR-
GE.

PR2002-0147 01-OCT-2002 30-JUN-2003 UNIVERSITY OF SHEFFIELD. REINO UNIDO. 2.750 2.400 10.650 16.500

MUNDUATE JACA, LOUR-
DES.

PR2002-0177 01-SEP-2002 30-DIC-2002 KING COLLEGE UNIVERSITY. REINO UNIDO. 2.750 2.400 13.400

M U N U E R A A L E M A N ,
JOSE LUIS.

PR2002-0035 01-MAY-2002 31-OCT-2002 UNIVERSITY OF TEXAS AT AUS-
TIN.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 21.000

NARCISO ROMERO, FRAN-
CISCO JAVIER.

PR2002-0148 01-JUN-2002 30-SEP-2002 ECOLE POLYTECHNIQUE FEDE-
RALE DE LAUSANNE.

SUIZA. 3.000 2.400 14.400

NAVARRO CARDOSO,
FERNANDO.

PR2002-0064 01-SEP-2002 31-AGO-2003 JOHANN WOLFGANG GOETHE-
UNIVERSITAT-FRANKFURT AM
MAIN.

ALEMANIA. 2.750 2.400 13.400 22.000

NUÑEZ ROMERO BAL-
MAS, CLARA EUGENIA.

PR2002-0006 01-SEP-2002 31-ENE-2003 COLUMBIA UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000 3.000

OLIVA MIGUEL, BALDO-
MERO.

PR2002-0150 01-JUL-2002 30-SEP-2002 THE ROCKEFELLER UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

P A T O N D O M I N G U E Z ,
DANIEL.

PR2002-0061 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSIDAD DE CHILE. CHILE. 3.000 3.000 12.000

PEREZ BARRIOCANAL,
FERNANDO.

PR2002-0029 01-MAY-2002 31-OCT-2002 UNIVERSITY OF CAMBRIDGE. REINO UNIDO. 2.750 2.400 18.900

PEREZ MOREDA, VICEN-
TE.

PR2002-0154 01-MAY-2002 31-JUL-2002 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI
FIRENZE.

ITALIA. 2.750 2.400 10.650

P E R I B A Ñ E Z L O P E Z ,
MIGUEL ANGEL.

PR2002-0066 01-JUN-2002 30-SEP-2002 UNIVERSIDAD DE CALIFORNIA. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000

POZO ANDRADA, MARIA
JOSE.

PR2002-0155 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITY OF VERMONT. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

P R I E T O M A R A Ñ O N ,
PEDRO LUIS.

PR2002-0156 01-SEP-2002 30-NOV-2002 UNIVERSITY OF MASSACHU-
SETTS.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000



BOE núm. 114 Lunes 13 mayo 2002 17293

Importe
Nombre Referencia Fecha inicio Fecha fin Organismo de destino País Ayuda mes Ayuda viaje

2002 2003

PUEBLA SANCHEZ, ALVA-
RO GERMAN.

PR2002-0157 01-MAY-2002 31-JUL-2002 UNIVERSITY OF MELBOURNE. AUSTRIA. 2.750 2.400 10.650

RAMOS LOPEZ, FRANCIS-
CO JAVIER.

PR2002-0094 01-JUN-2002 30-SEP-2002 PRINCETON UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000

REDONDO GARCIA, ELOY. PR2002-0011 01-MAY-2002 31-OCT-2002 UNIVERSIDAD DE BUENOS
AIRES.

ARGENTINA. 3.000 3.000 21.000

RIVERA BLANCO, JOSE
JAVIER.

PR2002-0032 01-MAY-2002 31-AGO-2002 FACULTAD DE ARQUITECTURA. ITALIA. 2.750 2.400 13.400

RODRIGUEZ VALERA,
FRANCISCO.

PR2002-0160 01-JUN-2002 31-AGO-2002 DALHOUSIE UNIVERSITY. CANADA. 3.000 3.000 12.000

RUBIO MARIN, RUTH. PR2002-0071 01-MAY-2002 31-AGO-2002 COLUMBIA UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000
RUIZ MARTINEZ, JUAN

JOSE.
PR2002-0033 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSIDAD DE CALIFORNIA. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

RUIZ PANADERO, ALFRE-
DO.

PR2002-0070 01-MAY-2002 31-AGO-2002 CHILDREN’S HOSPITAL OAK-
LAND RESEARCH INSTITUTE.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000

RUS MENDOZA, GINES
DE.

PR2002-0019 01-AGO-2002 31-JUL-2003 UNIVERSITY OF CALIFORNIA,
BERKELEY.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 18.000 21.000

SABRIA PAU, MARIA
JOSEFA.

PR2002-0073 01-MAY-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITY OF BATCH. REINO UNIDO. 2.750 2.400 16.150

SAENZ GUTIERREZ, JUAN
JOSE.

PR2002-0161 01-OCT-2002 31-AGO-2003 CENTRE NATIONAL DE LA
RECHERCHE SCIENTIFIQUE.

FRANCIA. 2.750 2.400 10.650 22.000

SAEZ LOZANO, JOSE LUIS. PR2002-0162 01-MAY-2002 30-SEP-2002 COMISION ECONOMICA DE LAS
NACIONES UNIDAS PARA AME-
RICA LATIN.

CHILE. 3.000 3.000 18.000

01-OCT-2002 31-OCT-2002 COMISION ECONOMICA DE LAS
NACIONES UNIDAS PARA AME-
RICA LATIN.

URUGUAY. 3.000 3.000

SALAZAR GONZALEZ,
JUAN JOSE.

PR2002-0072 01-MAY-2002 30-SEP-2002 UNIVERSIDAD DE MONTREAL. CANADA. 3.000 3.000 18.000

SANCHEZ ESCRIBANO,
VICENTE.

PR2002-0164 01-MAY-2002 31-JUL-2002 UNIVERSIDAD DE GENOVA. ITALIA. 2.750 2.400 10.650

SANCHEZ GARCIA, ANA. PR2002-0016 01-MAY-2002 31-AGO-2002 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNAN-
DEZ.

ESPAÑA. 1.240 880 5.840

SANZ VALERO, PEDRO
JOSE.

PR2002-0165 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITE. FRANCIA. 2.750 2.400 10.650

SERRANO CUETO, ANTO-
NIO.

PR2002-0166 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITAT DEGLI STUDI DI
BOLOGNA.

ITALIA. 2.750 2.400 10.650

SOLE SABATER, MARIA
JOSE.

PR2002-0167 01-JUN-2002 31-AGO-2002 UNIVERSITY OF CALIFORNIA,
BERKELEY.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 12.000

SORDO GONZALO, JOSE
ANGEL.

PR2002-0169 01-MAY-2002 01-JUL-2002 RICE UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 9.000

SOTO CARMONA, ALVA-
RO.

PR2002-0168 01-JUN-2002 31-DIC-2002 PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATO-
LICA DE CHILE.

CHILE. 3.000 3.000 24.000

THOMAS ANDREU, JOAN
MARIA.

PR2002-0170 01-JUL-2002 31-DIC-2002 UNIVERSITY OF WISCONSIN-MA-
DISON.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 21.000

TORTELLA CASARES,
GABRIEL.

PR2002-0008 01-SEP-2002 31-ENE-2003 COLUMBIA UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 15.000 3.000
01-MAR-2003 31-JUL-2003 HARVARD UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 15.000

TRINIDAD REQUENA,
ANTONIO.

PR2002-0172 01-JUL-2002 31-DIC-2002 UNIVERSIDAD DE OXFORD. REINO UNIDO. 2.750 2.400 18.900

UBEDA IRANZO, JUAN
FRANCISCO.

PR2002-0173 01-JUN-2002 31-AGO-2002 UNIVERSIDAD DE STELLEN-
BOSCH.

AFRICA DEL SUR. 3.000 3.000 12.000

U T R I L L A N A V A R R O ,
MARIA DEL PILAR.

PR2002-0174 01-SEP-2002 31-JUL-2003 UNIVERSITY OF PERUGIA. ITALIA. 2.750 2.400 13.400 19.250

VALLE-INCLAN ALSINA,
FERNANDO DEL.

PR2002-0076 01-AGO-2002 31-JUL-2003 UNIVERSITY OF MISSOURI EN
COLUMBIA.

ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 18.000 21.000

V E L A Z Q U E Z P E R E Z ,
JESUS ENRIQUE.

PR2002-0175 01-JUN-2002 31-AGO-2002 IMPERIAL COLLEGE OF SCIENCE,
TECHNOLOGY AND MEDICINE.

REINO UNIDO. 2.750 2.400 10.650

VILADRICH GRAU, MONT-
SERRAT.

PR2002-0077 01-MAY-2002 31-JUL-2002 PARQUE CIENTIFICO DE BARCE-
LONA.

ESPAÑA. 1.240 880 4.600

VILAR ROCA, GERARD. PR2002-0078 01-MAY-2002 30-SEP-2002 NORTHWESTERN UNIVERSITY. ESTADOS UNIDOS. 3.000 3.000 18.000
VILLALBA VARNEDA,

PERE.
PR2002-0079 01-JUL-2002 30-SEP-2002 UNIVERSITAT STADT FREIBURG. ALEMANIA. 2.750 2.400 10.650

Suma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.792.462 450.000


